# Septem Partitarum.

511

- nis longi temporis, & an ad præscriptionem requiratur, quod icivsem de titulo in ipso initio possessionis, si poitea illum habuisse appareat, vide num. 1. leg. 18. tit. 29. part. 3.
- Titulus nullus** an præstet justam causam præscribendi, & quid si superveniat defectus tituli, an interrumpatur præscriptio, vide num. 3. leg. 18. tit. 29. part. 3.
- Et an sufficiat probare justissimam credulitatem tituli, vide *ibidem*.
- Titulus** licet invalidus an juvet præscriptionem continuari, & valere in rebus majoriæ, vide num. 3. quest. 4. leg. 10. tit. 26. part. 4.
- Titulus** an requiratur in præscriptione longissimi temporis, vide *ibidem*.
- Titulus** invalidus etiam errore juris admixtus cum quadragenaria præscriptione, an præstet securitatem, vide *ibidem*.
- Titulus** an debeat necessariò ostendi ab illo, qui est in possessione regalium, & an si non ostendat compellatur ad restitutionem, vide num. 9. leg. 9. tit. 4. part. 5.
- Titulus** requiritur in præscribente, & an petitio hæreditatis detur contra titulo possidentem, vide num. 1. leg. 7. tit. 14. part. 6.
- Et an error jultus habeatur pro titulo, etiam ad exclusiōnem petitionis hæreditatis, vide dict. num. 1.
- Titulus putativus** pro hærede, an habeatur pro non titulo, vide dict. num. 1. dict. leg. 7.
- Titulus universalis** an & quando oblitet agenti petitione hæreditatis, vide dict. num. 1.
- TORCULAR** pro uvis si sit in aliqua vinea, an illa simpliciter vendita in tali venditione veniat torcular, si de illo tempore venditionis nihil dictum fuit per contrahentes, vide num. 3. leg. 31. tit. 5. part. 5.
- TORMENTUM**, vide infra in verbo : **TORTURA, ET TORTUS.**
- TORNEAMENTUM** unde dicatur, & an ibidem decedentes debeat in loco sacro sepeliri, vide num. 1. leg. 10. tit. 13. part. 1.
- Et an idem sit in illis, qui venerunt ibi causa videndi, vide *ibidem*.
- TORQUERE**, & si aliquis injustè fuit tortus per judicem, per hoc potest eximi ab ejus jurisdictione, vide num. 1. leg. 6. tit. 7. part. 3.
- Torquere non debent quern judices de facili, sed præcedentibus indiciis, vide num. 1. leg. 5. tit. 13. part. 3.
- Torqueri an debeat servus ante quam testificet, & an debeat præcedere aliqua præsumptio contra servum, scilicet, quod aliquid scit, vide num. 5. leg. 13. tit. 16. p. 3.
- Torqueri quando debeat testes, & in quibus casibus, & de eorum fide, vide num. 4. leg. 42. tit. 16. part. 3.
- Torqueri debet tabellio, si dicat se protocolum amilisse, ut veritas eruatur, vide num. 1. leg. 9. tit. 19. part. 3.
- Torqueri possunt concubinæ pro eruenda veritate, quando ad eis coram eas præsumptio quod omnia, quæ habent, sunt ex bonis amisi, vide n. 1. in proem. tit. 4. p. 4.
- Torqueri an debeat custos quando res, quas custodiebat, non reperiuntur, vel locus custodiae reperitur fractus, vide num. 4. leg. 25. tit. 8. part. 5.
- Torqueri an possit mutus, vel surdus, vide num. 7. leg. 2. tit. 11. part. 5.
- Torquere debet judex criminosos consueto modo, non vero novis tormentis, num. 2. leg. 1. tit. 29. part. 7.
- Torqueri non debet aliquis nisi ad judicis ordinarii mandatum, vide num. 1. & 2. leg. 1. tit. 29. part. 7.
- Et an parti sit danda indiciorum copia, & quando, vide dict. num. 2.
- Torqueri non debet quis ex processu informativo, vide d. num. 2.
- Torqueri non debet minor, vide num. 3. ibi per illum text.
- Torqueri non debent milites, & nobiles, & quando sic, num. 4. dict. leg. 2. per text. ibi.
- Torqueri quæ personæ possint, vel non, vide gloss. leg. 2. per text. ibi, tit. 30. part. 7.
- Torqueri an possit quis propter præcedentem famam, & quando, vide num. 1. leg. 3. tit. 30. part. 7.
- Torqueri quibus præsentibus debeat quis, vel non, vide num. 6. leg. 3. per text. ibi, tit. 30. part. 7.
- Torqueri non debet ille contra quem crimen est plenè probatum, vide num. 8. leg. 4. tit. 30. part. 7.
- Torqueri an d. beat ille, qui in tormentis confessus, postea perseverat in negando, & an ex sua confessione oriatur semiplena probatio, & quid si ei crimen per testes, vel aliter probetur, vide num. 8. leg. 4. tit. 30. part. 7.
- Torqueri pro quibus criminibus debeat aliquis, & an pro levibus, & quid in causa civili, vide num. 10. d. leg. 4.
- Torqueri iterum an debeat reus, qui legitimè tortus negavit, & quando, vide num. 11. d. leg. 4. per text. ibi, tit. 30. part. 7.
- Torqueri quis prius debeat quando plures sunt torquendi, vide num. 2. leg. 5. per text. ibi, tit. 14. part. 7.
- Torqueri debet quis ita, scilicet, nè moriatur, vel debilitetur, vide num. 3. d. leg. 5. per text. ibi.
- Torqueri an & quando debeat famulus, vel servus contra dominum, vel dominam suam, & quando non, vide gloss. leg. 6. & 7. per text. ibi, tit. 30. part. 7.
- Torqueri an & quando possit testis, qui in reddendo testimonio vacillat, & qualis, & quid si judex illum torqueri jubeat, & quando dicatur vacillare, & an prius super indiciis sit disputandum, & plura de hoc, vide per num. 1. leg. 8. per text. ibi, tit. 30. part. 7.
- Torqueri debet testis, qui non vult dicere veritatem, cum illam sciat, vide d. num. 1.
- Torqueri qualiter debeat testis vacillans, vide num. 2. d. leg. 8.
- Torqueri an debeat senex, & quid si creditur moriturum, vide num. 3. leg. 8. tit. 31. part. 7.
- TOKTUKA** Clericorum pro suis excessibus per quem fieri debeat, an per Clericos, an per laicos, vide num. 10. in fin. leg. 56. tit. 5. part. 1.
- Tortura non habet locum ubi notoriè de crimine constat, sed tantum in subdium, & deficientibus probationibus, vide num. 3. leg. 20. tit. 9. part. 2.
- Et an judices in isto calu reum torquentes forte nè appellant tanquam confessi bene, vel maleficiant, vide dict. num. 3. in medio.
- Et ad torturam non est procedendum nisi præcedentibus legitimis indiciis, vide num. 1. leg. 5. tit. 13. part. 3.
- Tortura facta præcedentibus indiciis facit confessionem valere, scilicet è contra, vide num. 2. leg. 5. tit. 13. part. 3.
- Tortura semper refrenanda est quantum esse potest, vide num. 4. in med. leg. 42. tit. 16. part. 3.
- Tortura qua testi adhibetur qualis esse debeat, & an in dicto testi torti requiratur perseverantia, vide ibid.
- Et an condamnati ad torturam appellare possint, vide num. 2. leg. 13. tit. 23. part. 3.
- Tortura, & an ex indiciis possit judex devenire ad torturam, & ex quibus, vide num. 4. leg. 26. tit. 1. p. 7.
- Et an si accusatus de crimine habet malam famam ex hoc per se, vel cum aliis indiciis ipse torqueri possit, vide num. 6. dict. leg. 26. per illum text.
- Et ex quibus præsumptionibus possit devenire ad torturam, & quando, vide dict. num. 6. & 7. cum aliis ibi, dict. leg. 26. tit. 1. part. 7.
- Et quid si reus in tortura negavit an probationes contra eum factæ elidantur, vide num. 8. dict. leg. 26.
- Tortura debet infligi assenso ut mandatorem ostendat, vide num. 2. leg. 3. tit. 27. part. 7.
- Tortura quid sit, & an propriè dicitur pena, & quadrupliciter sit, vide num. 1. & 2. leg. 1. per text. ibi, tit. 30. part. 7.
- Et an judex possit ad novum torquendi modum ex causa devenire, vide dict. num. 2. dict. leg. 1.
- Et ex repetita tortura causatur dolor intolerabilis, vide ibidem.
- Tortura esse potest multis modis, vide num. 3. leg. 1. per text. ibi, tit. 30. part. 7. cum aliis gloss. & legibus ibidem.
- Tortura non debet dari nisi ad judicis ordinarii mandatum, vide num. 1. per text. ibi, leg. 2. tit. 30. part. 7.
- Et ad torturam deveniri non debet nisi præcedentibus indiciis,

## Index materiarum

diciis, & præsumptionibus, & qualibus, vide num. 1. & 2. dict. leg. 2.  
 Et an parti sit danda indiciorum copia, & quando, vide ibidem.  
 Et judex ad torturam devenire non debet ex processu informativo, vide dict. num. 2. dict. leg. 2.  
 Tortura si detur non præcedentibus legitimis indicis, an confessio ibidem facta valeat aliquid, vide ibidem.  
 Et an super inferenda tortura judex sententiam proferre debeat, & ab ea posse appellari, vide ibidem.  
 Tortura præcedens sine indicis an confirmetur illis postea supervenientibus, vide ibidem ad fin.  
 Et quæ dicantur indicia sufficientia ad torturam, & quæ dubitata, quæ vero indubitate, vide dict. num. 2. in fin.  
 Tortura minoribus 14. annorum dari non debet, & quælis sit, vide num. 3. dict. leg. 2. per textum ibi, tit. 30. part. 7.  
 Et an nobiles possint torqueri, & quando, vide num. 4. dict. leg. 2. per text. ibi, tit. 30. part. 7.  
 Et an ipsi possint istud privilegium renuntiare, vide num. 1. leg. 34. tit. 34. part. 7.  
 Et qui alii torqueri possint, vel non, vide gloss. dict. leg. 2. per text. ibi, tit. 30. part. 7.  
 Et an & quando sola fama depergit sufficiat ad dandam torturam, vide num. 1. leg. 3. ibidem.  
 Et quid in dicto unius testis, vide ibidem in num. 3.  
 Et an ultra indicia ut quis subjiciatur torturæ concurrent debent quod quis sit male famæ, seu vilis, vide d. n. 3.  
 Et quis dicatur utilis persona in materia torturæ, vide num. 4. dict. leg. 3. tit. 30. part. 7 per text. ibi.  
 Tortura debet fieri præsente judge ordinario, neque causam illam delegare poterit, vide num. 5. leg. 3. tit. 30. part. 7.  
 Tortura infert injuriam, vide num. 6. ibidem.  
 Tortura quibus præsentibus dari debet, vel non, vide dict. num. 6. per text. ibi.  
 Et quæ judex torto interrogare debet cum illum torquet, & qualiter, vide num. 7. dict. leg. 3. per text. ibi.  
 Et quantum tempus post torturam tortus quietere debet ut confessionem ratificet, vide num. 1. leg. 4. per text. ibi, tit. 30. part. 7.  
 Et quando dicatur quis perseverare in confessione facta in tormentis, vide ibidem num. 3. & 4. per illum text.  
 Et quid si postea appareat contrarium ejus, quod in tortura confessus fuit, vide ibid. num. 6. & 7. per illum text.  
 Tortura non debet dari nisi in tubsidiū, & in defecū probationum, alias judex malefacit, vide num. 8. dict. leg. 4. tit. 30. part. 7.  
 Et an ex confessione facta in tormentis oriatur semiplena probatio, ita ut postea negans iterum torqueri possit, vel non, vide dict. num. 8. dict. leg. 4.  
 Tortura ex quibus iterum, atque iterum repeti possit, vide dictum num. 8. & ibi num. 9. 10. 11. & 14. per illum textum ibi.  
 Et quid si reus perseveret in negando, an si per testes delictum probetur reus damnari debet, vide ibidem.  
 Tortura habet locum in omnibus criminibus, & quid in levibus, vel in causa civili, vide num. 10. leg. 4. tit. 30. part. 7.  
 Tortura non debet imponi pro finali poena delicti, vide num. 14. in princ. dict. leg. 4.  
 Tortura non debet alicui imponi pro finali poena delicti, vide dict. num. 14. in principio.  
 Et qualiter puniatur judex qui injustè aliquem ad torturam posuit, sive illum occidat, sive non, vide dict. num. 14.  
 Et quid si judex justè iussit torquere, excessit tamen modum in torquendo, sive dolose, sive culpabiliter qualiter tunc veniat puniendus, vide dict. num. 14. d. leg. 4.  
 Et quid si judex servavit modum in torquendo, sed tortus debilitate naturæ sustinere non potuit, & mortuus fuit, an & quando tunc judex teneatur, & puniri possit, vide d. num. 14. in fin.  
 Et quando plures sunt torquendi à quibus incipiendum fit, vide num. 2. leg. 5. per text. ibi, tit. 30. part. 5.

Tortura ita dari debet nè recipiens moriatur, vel debilitetur, vide num. 3. d. leg. 5. per text. ibi.  
 Tortura servorum, vel famulorum contra dominos quando licita sit, vel non, & an torqueatur servus mariti contra uxorem, vide gloss. leg. 6. & 7. tit. 30. part. 7.  
 Tortura est refrenanda, vide num. 1. in med. leg. 8. tit. 30. part. 7.  
 Et quando testis vacillans in reddendo testimonio torquetri debeat, & per quem judicem, & qualis debeat esse testis ut torqueri possit, vide ibidem.  
 Et an tunc prius super indicis sit disputandum, & plura in hoc, vide per dict. num. 1. d. leg. 8. per illum text. ibi, tit. 30. part. 7.  
 Et an teltis qui scit veritatem si illam nolit dicere an veniat torquendus, vide ibidem.  
 Tortura tertium an habeat locum in causis civilibus, vide dict. num. 1. in fin.  
 Tortura tertium qualis debeat, vide num. 2. d. leg. 8.  
 Tortura an senibus danda sit quando creditur quod ad primam moriatur, vide num. 3. dict. leg. 8. tit. 30. part. 7. per text. ibi.  
 TORTUS si negaverit in tortura, an probationes contra eum factæ elidantur, vel non, vide num. 8. leg. 26. tit. 1. part. 7.  
 Tortus non præcedentibus indicis legitimis, an si ibidem confiteatur confessio valeat, vide num. 2. in med. leg. 2. tit. 30. part. 7.  
 Et an condemnatus per sententiam ad torturam appellare possit, vide ibidem.  
 Tortus habet similitudinem cum teste, & quibus præsentibus torqueri debeat aliquis, vide num. 6. leg. 3. tit. 30. part. 7.  
 Tortus qualiter à judge interrogari debeat cum torqueatur, vide num. 7. dict. leg. 3. per textum ibi, tit. 30. part. 7.  
 Tortus quot tempus debeat quiescere post torturam, ut confessionem ratificet, vide num. 1. leg. 4. tit. 30. part. 7.  
 Tortus quando in confessione sua in tormentis facta perseverare videatur, vide num. 3. & 4. dict. leg. 4. tit. 30. part. 7.  
 Tortus postquam confessus fuit delictum, & confessio suam ratificavit, an sibi aliqua dilatio dari debet, vide num. 5. dict. leg. 4. tit. 30. part. 7.  
 Et quid si postea appareat contrarium ejus, quod in tortura confessus fuit, vide num. 6. & 7. ibidem per illum textum.  
 Tortus si perseveret in negando, & ejus delictum per testes, vel aliter plenè probetur an damnari debet, vide num. 8. dict. leg. 4.  
 Et quid si semel in judicio delictum confessus fuit, si postea perseveret in negando, an iterum torqueri possit, & an ex sua confessione oriatur semiplena probatio, vide ibidem.  
 Tortus temel atque iterum torqueri debet, & quando, vide num. 11. dict. leg. 4. per text. ibi, tit. 30. part. 7.  
 Tortus si in tormentis decedat qualiter judge teneatur si illum insultè torqueri fecit, sive moriatur, sive non, vide num. 14. dict. leg. 4. per text. ibi, tit. 30. part. 7.  
 Et quid si judge iussit aliquem torqueri iussit, excessit tamen modum in torquendo, sive dolose, sive culpabiliter qualiter tunc veniat puniendus, vide num. 14. supradict. leg. 4.  
 Et quid si judge servavit modum in torquendo, sed tortus debilitate naturæ sustinere non potuit, & mortuus fuit, an & quando judge teneatur, & puniri debeat, vide dict. num. 14. in fin.  
 Et quando plures sunt torquendi à quibus incipiendum fit, vide num. 2. leg. 5. per text. ibi, tit. 30. part. 5.  
 Et ita tortura dari debet nè tortus recipiens moriatur, vel debilitetur, vide num. 3. dict. leg. 5. tit. 30. part. 7.  
 TRABES si per alluvionem nobis accrescant an nostræ sint, & quid in aliis rebes, vide num. 2. leg. 26. tit. 28. part. 3.  
 TRADERE, & verbum dare idem significant, & in quo differant, vide num. 1. leg. 13. tit. 11. part. 4.  
 TRA-

# Septem Partitarum.

513

**TRAEDENS** rem in dubio videtur habuisse fidem de pretio , vide num. 4. leg. 46. tit. 28. part. 3.

Tradens idem instrumentum , vel aliud de novo factum , & simile an in hoc aliqua adsit differentia , vide num. 2. leg. 8. tit. 30. part. 3.

**TRADITIO** rei emptae non facit emptorem rei nisi premium fuerit ab eo solutum , vide num. 2. leg. 46. tit. 28. part. 3.

Et quid si venditori fuerit facta fides de pretio intra decem dies , si tunc non solvatur , an rem quam tradidit vindicare possit , vide num. 3. ibidem.

Et an assignatio rerum emptarum habeatur loco traditionis , vide num. 3. leg. 47. tit. 28. part. 3.

Traditio an requiratur in donatione uxori facta matrimonio constante ad hoc , ut per matrimonium confirmetur , vide num. 1. leg. 9. tit. 30. part. 3.

Traditio clavium ad hoc , ut per eam transferatur possessio , an debit fieri in conspectu domus , vel horrei cuius sunt claves , vide num. 1. leg. 7. tit. 30. part. 3. & vide num. 2. leg. 66. tit. 18. part. 3.

Et debent tradi claves principales rei , & per ipsum possessorem , vide d. num. 1. d. leg. 7.

Traditio clavium quid operetur quando non sit in conspectu rei , vide d. num. 1. d. leg. 7. tit. 30. part. 3.

Quod procedit quando possessio erat vacua , vide ibidem.

Traditio possessionis an inducatur in usufructu ex retentione proprietatis , & quid si illam habens constituant se nomine alterius possidere , vide num. 1. leg. 9. tit. 30. part. 1.

Traditio instrumenti quando operetur , ut & videatur tradita possessio rei de qua ibi fuit mentio , vide num. 1. leg. 8. tit. 30. part. 3.

Et quid si istud tale instrumentum de voluntate donantis incindatur , an per hoc videatur translata possessio in donantem , vide ibidem.

Et an idem sit sive tradantur instrumenta rerum corporalium , vel incorporealium , vide d. num. 1. d. leg. 8.

Et quid si ei non tradatur instrumentum per quod ei fuit acquisita res , sed aliud de novo , vide ibidem in num. 2.

Traditio facta presumitur simulata ubi est suspicio fraudis , vide num. 1. leg. 9. tit. 30. part. 3.

Traditio an sit necessaria ad hoc scilicet , ut in donatione causa mortis dominum transferatur , vide num. 3. leg. 11. tit. 4. part. 5.

Traditio an requiratur ad hoc , ut periculum rei emptae ad emptorem transeat , vide num. 8. leg. 23. tit. 5. part. 5.

Traditio an sit necessaria ad hoc scilicet , ut dominium in emptorem transeat , vide d. num. 8.

Et quid si vendor rem tradat eo pacto , ut dominium ad emptorem non transeat , nisi premium integraliter solverit , & an tale pactum teneat , vide num. 1. leg. 28. tit. 5. part. 5.

Et an ante rei traditionem venditor illam colere teneatur vel non , & quando sic , vide d. num. 1. d. leg. 28.

Traditio an sit necessaria ad hoc ut dominium rei legatee in legatarium transeat , vide num. 1. leg. 44. tit. 5. part. 5.

Traditio clavium an liberet hospitatem ut non teneatur neque de levissima culpa , vide num. 12. leg. 26. tit. 8. part. 5.

Traditio si fiat ex contractu conditionali ante eventum conditionis , an ex hoc transeat dominium , & usucapiendi conditio , vide num. 5. leg. 12. tit. 11. part. 5.

Traditio instrumenti , donationis , vel emptionis nomine pignoris quid operetur , vide num. 1. leg. 14. tit. 13. part. 5.

**TRANSACTIO** an & quando locum habeat in bonis majoriae , num. 1. quæst. 45. leg. 10. tit. 26. part. 4.

Et an idem sit in rebus feudalibus , vide ibidem.

Transactio & quid si in transactione adsit deceptio ultra dimidiarii justi pretii , an transactio vitietur , vide num. 4. in princ. leg. 56. tit. 5. part. 5.

Transactio an possit intervenire super decimis sine Papæ licentia , vide num. 5. in fin. leg. 2. tit. 6. part. 5.

Transactio an sit contractus innominatus , vide num. 1. leg. 5. tit. 6. part. 5.

Et an dolus , vel calumnia actoris litigantis vitiet transactionem ipso jure , vide num. 8. leg. 33. tit. 14. part. 5.

Transactio cum debitore rco facta tenet , & debet obliterari , neque sibi datum poterit per conditionem indebiti repeti , vide num. 1. leg. 34. tit. 14. part. 5.

Transactio an rescindatur si in ea sit enormissima lœso , & quando per leg. 2. C. de rescindenda venditione , vide num. 2. dict. leg. 34.

Et quid in muliere , & rustico enormissimè lœso in transactione , vide ibidem.

Et an per transactionem purgetur dolus , vide per num. 3. dict. leg. 34.

Transactio non tenet nisi inspectis , & visis verbis testamenti , vide num. 5. & 6. leg. 1. tit. 2. part. 6.

Et quid si hæres transfigit cum debitarius hereditariis non viso testamento , vide dict. num. 6. dict. leg. 1. tit. 2. part. 6.

Et quid si transactio fiat per errorem , ut quia verba testamenti non fuerunt bene relata , seu cognita , vide num. 7. ibidem.

Transactio inter accusatum de crimine , & ejus accusatorem facta an valeat , & illum à poena liberet , & quando , & qualiter , & an ex hoc crimen fieri videatur , & puniri possit . & quando , vide gloss. leg. 22. per text. ibi , tit. 1. part. 7.

Et quid si de delicto nondum accusatus fuit , sed timeat accusari , & transfigat , vide ibidem in num. 1. d. leg. 22.

Et in quibus criminibus talis transactio locum habeat , & quando , vide ibidem in num. 3. 4. & 5. cum sequent.

Transactio super vulneribus facta , an extendatur ad mortem , vide ibi in dict. num. 5. dict. leg. 22. tit. 1. part. 7.

Et an in tali transactione omnium hæc sum consensus requiratur , vel non , vide ibidem in num. 6.

Transactio locum non habet post rem iudicatam , vide ibidem in num. 10. per text. ibi.

Et an talis transactio pro sit accusato quominus ab alio nunquam acculari possit de tali delicto , vide ibidem in num. 11. quest. 2.

Et an idem sit dicendum in pacto gratuito quod in transactione , vide ibidem in num. 5. & 7. & in num. 11.

Et an transactioni locus sit quando quis accusatur de crimen adulterii , vel rapti , vide ibidem in num. 12. & 13. per illum textum.

Transactio super crimen facta , an & quando infamer transigentem , vide num. 4. & 6. cum aliis ibidem leg. 5. tit. 6. part. 7.

Et quid si dedit causa redimendi vexationem , vide ibidem in num. 7.

Transactio non habet locum super crimen adulterii , & quare , vide num. 1. in proœm. tit. 17. part. 7.

Transactio si fiat retinendo rem majoriae , & dando aliquid , an tale premium repeti debeat ab eo , qui succedere debet in majoria , an vero aliqua exceptione removeri possit , vide num. 1. quest. 46. leg. 10. tit. 26. part. 4.

**TRANSFUGA** si redat , & decedat non est ei danda lepultra in loco sacro , vide num. 5. leg. 38. tit. 9. part. 1.

Et idem est in portantibus arma inimicis , vel alieci eos adjuvando , vide ibidem in num. 2. cum aliis.

Transfuga eo ipso est excommunicatus majori excommunicatione quem solus Papa absolvit , vide ibidem in num. 3. & 5.

Transfuga quis dicatur , vide num. 2. leg. 9. tit. 29. part. 2.

Et an ille qui propter lucrum , & non animo prodendi patriam ad hostes translit , vide num. 2. leg. 13. tit. 25. part. 4.

Transfuga commitit præditionem , & eamdem committunt vassalli illum sequentes , vide num. 1. per textum ibi , leg. 13. tit. 25. part. 4.

Transfuga si cum se defendet ab aliquo occidatur , an occidens puniatur ut homicida , vide num. 8. leg. 3. per text. ibi , tit. 8. part. 7.

**TRANSLATIO** quæ fit de una re ad aliam , an tunc statuta retranslatæ durent , vide num. 3. leg. 27. tit. 7. part. 1.

Translatio corporis mortui de una Ecclesia ad aliam sine licentia Episcopi fieri non debet , vide num. 3. leg. 11. tit. 13. part. 1.

Oooooo

TRANS-

## Index materialium

- TRANSGRESSOR** juramenti an dicatur ille qui facit contra juramentum suum, quando ex conventione ad illud jurandum non tenebatur, licet illud jura sunt, vide num. 3. leg. 4. tit. 26. part. 4.
- TRANSEUNTES** an per officialem de nocte perscrutari possint si quererat utrum secum afferant arma probibita, & quid si resistat huic scrutinio, vide num. 4. leg. 17. tit. 9. part. 6.
- TRANSIRE** de uno Monasterio ad aliud non licet, et si ibi sit strictior regula, si illa actu non servetur, vide num. 3. in princ. leg. 9. tit. 7. part. 1.
- Transire aliquando licet ad Religionem laxiorem si ibi regula servatur, & in primo Monasterio non, vide per dict. num. 3. post principium.
- Transire an liceat omnibus per viam publicam, & hoc possit a Rege impediri ex ea causa, vide num. 3. leg. 7. tit. 29. part. 3.
- TRANSMITTERE** potest perpetuò hereditatem suis heredibus filius, vel alias descendens a testatore, & quid in extraneo, vide num. 7. 8. 9. & 10. leg. 2. tit. 6. part. 6.
- TRANSMUTATIO** sedis Episcopalis sine licentia Papae fieri non debet, vide num. 1. leg. 7. tit. 10. part. 1.
- TRANSVERSALES**, vide de hoc in verbo: CON-SANGUINEI.
- TREBELLIANICA**, vide de hoc in verbo: QUAR-TA TREBELLIANICA.
- TREGUA** inter aliquos facta, & jurata, licet unus eam frangat, alter contra eam frangat, alter contra eam venire non debet, & quid si tregua frangatur vulnerando unus alterum, vide num. 6. & 7. leg. 28. tit. 11. part. 3.
- Et quid si unus ex illis, qui treguam fecerunt, offendatur ab extraneo alio cum quo facta fuit tregua praesente, & quid si filius, frater, aut uxor offendatur, vide ibid.
- Tregua quid sit, vide per num. 1. leg. 38. per text. ibi, tit. 18. part. 3.
- Tregua, & an tempore treguae, vel pacis liceat deferre victualia Saracenis, vide num. 3. leg. 22. tit. 5. part. 5.
- Tregua, & an facta tregua inter bellatores stipendum promissum pro equis debeatur, vide num. 1. leg. 1. tit. 12. part. 7.
- Tregua, & securitas in quo differant inter se, vide num. 2. dict. leg. 1. per text. ibi.
- Tregua quare sic appellatur, vide num. 3. 5. & 6. dict. leg. 1. per text. ibi.
- Et can finita tregua sive aliqua nova diffidatione unus alium aggredi possit, vide d. num. 1. leg. 2. tit. 12. part. 7.
- Tregua quotuplex sit, & quae personae in ea includantur, & plura in hoc, vide per gloss. d. leg. 2.
- Tregua quibus verbis ponit possit, & debeat, vide num. 6. dict. leg. 2. per text. ibi, tit. 12. part. 7.
- Et an cum sit tregua necessaria intervenire scriptura, vide num. 7. ibidem per illum text. in d. leg. 2.
- Et de poena frangentis treguam aliquem occidendo, vel percutiendo, vel qui ad hoc aliquem adjuvaverit, vide num. 3. leg. 3. per text. ibi, tit. 12. part. 7.
- Et quid si cum causa aliquis frangit treguam, ut quia adversarius primò rupit, vide d. num. 3. ad fin.
- TRESMILLE** passus facient unam leucam, & quid de jure noviori, vide num. 10. leg. 3. tit. 16. part. 2.
- TRIBUTA** solvere non debent Clerici, vide num. 4. leg. 51. tit. 6. part. 1.
- Tributum an solvi debeat si Ecclesia loco tributario sit constructa, vide num. 4. ad fin. leg. 1. tit. 15. part. 1.
- Tributum marzadge quale sit, & qua ratione sic appellatur, vide num. 1. leg. 23. tit. 18. part. 3.
- Et an exactori tributorum, si hoc sibi mandatum fuisset, ostendatur, debeat sibi tradi liber tributorum, vide num. 5. & 6. d. leg. 23.
- Tributa imposita per Principem omnes subire tenentur, vide num. 6. leg. 11. tit. 28. part. 3.
- Tributa, & redditus regales an aliquo tempore praescribi possint, & an rebus sacris aequiparentur, vide num. 4. leg. 6. tit. 29. part. 3.
- Et an in hoc aliquid aduersetur contraria consuetudo, tam in futuris, quam in præteritis, vide d. num. 4.
- Tributa possidentur a Rege, licet alius pro eo illa colligat, neque debitor tributi poterit unquam praescribere, vide ibidem in num. 6. d. leg. 6.
- Tributa an debeantur ab usufructuario rei persolvi, vide num. 5. per text. ibi, leg. 22. tit. 31. part. 3.
- Tributa, & superindicta, quæ cives loci deterti praestare solebant, a quibus in polterum solvi debeant, vide num. 4. in fin. leg. 26. tit. 31. part. 3.
- Tributum si solvatur ab illo, qui illud solvere non tenetur, an ex hoc privilegio suo viuis sit renuntiare, vide num. 2. leg. 6. tit. 10. part. 4.
- Tributa indebita si a vassallis, & subditis solvantur, illa per metum extorta esse creduntur, vide num. 2. leg. 6. tit. 25. part. 4.
- Tributa quæ, & qualia à dominis terrarum vastallis imponi possint, & quando, & ex quibus causis, & quando in hoc domini juventus consuetudine, vel praescriptione immemoriali, vel & qualis ista esse debeat, & quæ sint necessaria ad ipsius validitatem, vide num. 2. leg. 6. tit. 25. part. 4.
- Tributum, & an si non solvatur tributum, exactores ipsius possint vendere possessiones non solventium, & quid hodie, & an istic teneantur legem municipalem, & consuetudinem loci servare, quando commissio fuit eis generaliter data, vide num. 2. leg. 52. tit. 5. part. 5.
- Et contractus factus in fraudem tributorum quicumque sit, non valet, vide num. 1. leg. 56. per text. ibi, tit. 5. part. 6.
- Tributum si debeatur ex aliquo praedio, si vendens illud praedium emptorem non admonuerit de tributo, an tenet venditio, vide num. 3. leg. 63. tit. 5. part. 5.
- Ei quid si vendor sit ignorans, an & quando ignorantia illi prospicit, vide d. num. 3.
- Tributa portoria quæ dicentur, vide num. 2. leg. 5. tit. 7. part. 5.
- Tributum quod dicitur almocharifago quale sit, & quæ leges de illo mentionem faciunt, vide ibi in num. 4.
- Tributum quis solvere non tenetur de rebus adductis sui, & suorum causis, & an & quando in hoc stetur ipsorum juramento, & in qua quantitate pedagia solvere debeant si res aliquas vendant, & quid si sui, & suorum causa aliquid adduxerit ex qua usus fuit, si postea mutato proposito vendiderit, an ad solutionem tributi teneatur, vide num. 4. 6. & 8. d. leg. 5. tit. 7. part. 5.
- Et an tributum debeatur de his, quæ adducuntur pro domo facienda, vel reficienda, vide ibidem in num. 9.
- Tributum ex quibus rebus non debeatur solvi, licet ab aliquibus sponte, vide gloss. dict. leg. 5. tit. 7. part. 5.
- Et quid si mercatores a certo, & solito itinere deviant, ut evitarent solvi tributa consueta, vide ibi in num. 13.
- Tributa portoria si a mercatoribus non solvantur, an omnes res suæ confilcentur, & quando sic, vide num. 1. leg. 6. tit. 7. part. 5.
- Et sic occultantes perdant res suas ipso jure, vel post sententiam, vide ibidem in num. 5.
- Et si istic tributa non solvantur an si postea res pereat, tenetur dominus rei extimationem dare, vide ibidem numerum 8.
- Tributa de novo imponi quot modis dicatur, vide num. 1. leg. 9. tit. 7. part. 5.
- Tributum a solo Rege constitui potest, vel de ejus mandato, vide ibidem in num. 2.
- Tributa de novo institui non debent sine maxima causa, & an peccent aliter imponentes, vide num. 6. dict. leg. 9.
- Tributum si ab exactore ipsius exigatur fine investigatione cause, sed tantum quia est imposta, an peccet, vide dict. num. 6.
- Et an quando impetratur rescriptum Principis ad imponeendum vectigal de novo in aliqua Civitate, debeat sibi mentio de aliis vectigalibus, quibus Civitas est onerata sub poena subceptionis, vide ibidem in num. 7. dict. leg. 9. tit. 7. part. 5.
- Et an consuetudo immemorialis aequipolleat privilegio in impo-

# Septem Partitarum.

515

imponendis vestigalibus de novo in aliquo loco , vide dict. num. 7.

Tributum est nomen generale , & quare sic dicatur , & an idem sit quod census, vide num. 2. leg. 25. tit. 13. part. 5.

Tributa si ab aliquo colligi debant , an sint omnia bona sua Regi propter hoc obligata , vel prædium tributarium tantum, qualitercumque tributum Regi debeatur, vide dict. num. 2. cum aliis ibi, dict. leg. 25. tit. 13. part. 5. Et an fiscus propter tributa præferatur cuicunque creditori , vide dict. num. 2. in fin.

Tributum quod dicatur , & hodie in majori quantitate extorquetur, vide num. 2. leg. 7. per textum ibi , tit. 33. part. 7.

**TRIBUTARIUS** an omnia bona sua , vel prædium tributarium tantum obliget Regi pro suo tributo , vide num. 2. leg. 25. tit. 13. part. 5.

**TRIENNIIUM** quod datur judicibus arbitris ad cognoscendum de causâ , à quo tempore incipiat currere , vide num. 5. leg. 27. tit. 4. part. 3.

Triennium quod datur dicenti maritum esse frigidæ naturæ non datur quando mulier aliâs per certam probationem viri frigiditatem ostendit , vide num. 4. leg. 6. tit. 8. part. 4.

**TRINA** citatio requiritur ad privationem Clerici propter delictum, seu aliquid malegustum, nec unum peremptorium sufficiet , & quando , vide num. 2. leg. 49. tit. 6. part. 1. & num. 6. leg. 3. tit. 9. part. 1.

**TRISTITIA** multos occidit , neque est utilitas in ea , & ante tempus senectutem adducit , impeditque rationis bonum , vide num. 2. leg. 11. tit. 5. part. 2. & num. 2. leg. 1. tit. 25. part. 2.

**TRITICUM** corruptum cum incorrupto an & quando liceat commulgere , vide num. 2. leg. 1. tit. 7. part. 5.

Et de hoc , vide supra in verbo : FRUMENTUM.

**TURBA** unde dicitur , & quæ requirantur simili esse, ut turba dici possit, vide num. 3. leg. 2. tit. 10. part. 7.

**TURPIS PERSONA** quæ dicatur , & an illa à fratre inituita hærede, eus frater possit testamentum rumpere , vide gloss. leg. 12. per text. ibi, tit. 7. part. 6.

**TURPITUDO** versatur in reprehendente aliquem , si ipse reprehendens magis posset reprehendi , vide num. final. leg. 58. tit. 5. part. 1.

Turpitudo sive si ex parte aliquid dantis , sive ex parte recipientis , an sic datum , & illa mediante repeti possit , vide num. 1. leg. 47. per text. ibi , tit. 14. part. 5.

Et quid si datum , vel solutum sit ob turpem causam de præterito , vide ibidem in num. 2.

Turpitudo si adsit in promissione , sic ea non obstante , quis sic promissum solverit , an repetere possit , & an per talen solutionem purgetur vis , dolus , vel metus præcedens , vide num. 1. & 2. leg. 49. tit. 14. part. 5.

Et an mulieri honestæ , vel meretrici datum ob turpem causam repeti possit , sive ipsa promissum adimpleat , sive non , & quam partem fiscus in talibus habere possit , & quando , vide num. 3. & 4. leg. 53. per text. ibi , tit. 14. part. 5.

Et an tunc mulier teneatur ad restitutionem saltim in foro animæ , & an de tali testare possit , vide ibidem.

Turpitudo an sit ex parte aliquid dantis alicui nè crimen ipsius detegat , & an ab eo ita receptum repeti possit , vide num. 1. 2. & 3. leg. 54. per text. ibi, tit. 24. part. 5.

Turpitudo quando adest tam ex parte dantis , quam recipientis , tunc sic datum applicatur fisco , aliâs verò non , vide num. 5. ibidem.

**TURRIS** Ecclesiæ potest à laicis fortificari , & in castellari pro sustentatione loci contra infideles , vide num. 2. leg. 8. tit. 10. part. 1. & num. 1. leg. 20. tit. 32. part. 3.

Turris Ecclesiæ , velejus domus an possit capi pro defensione reipublicæ , vide num. 2. leg. 13. tit. 31. part. 3. & dict. num. 1. dict. leg. 20.

Turris si prohibeat alienari à testatore sine expreßione causæ , an talis prohibitus valeat , vel non , vide num. 2. leg. 44. tit. 5. part. 5.

Et quando causa habeatur pro expressa , quando verò non , vide ibidem .

**TUTELA** Regis minoris durat usque ad vigesimum annum , & an minus durare possit , vide num. 3. leg. 3. tit. 15. part. 2.

Tutela an finiatur per contractum matrimonii , vide num. 4. leg. 3. tit. 15. part. 2.

Tutela utrum valeat , si non præcedat obligatio expressa bonorum tutoris , vide num. 6. leg. 94. tit. 18. part. 3.

Tutelam filii si non petierit mater intra quatuor menses , an postea ei via præcludatur , vide num. 2. leg. 95. tit. 18. part. 3.

Tutelam filii utrum amittat mater , si sponsalia tantum contraxit , vide num. 1. in proœm. tit. 1. part. 4.

Et an subiiciatur poenis authenticæ eidem , C. de secundis nuptiis , vide ibidem.

Tutelam filiorum amittit mulier , quæ in corpore suo peccavit , vide num. 6. leg. 3. tit. 1. part. 4.

Tutela si detur in testamento , quod potesta rumpitur ex aliqua causa , an datio teneat saltum per legem ordinamenti , vide num. 3. leg. 2. tit. 7. part. 6.

Et an filius adoptivis competat legitima tutela , vide num. 2. leg. 2. tit. 16. part. 6.

Tutela an decernatur uni tantum , quando plures sunt tutores legitimi , vide dict. num. 2.

Et nulla cura est legitima nisi falso , licet in tutela sic , vide ibidem.

Tutela minorum quibus dari non debeat , vide gloss. leg. 4. & 5. per text. ibi, tit. 16. part. 6.

Tutela an & quando ad matrem pertineat , & quando illam amittet , vide num. 7. cum sequent. dict. leg. 4. & num. 1. cum sequent. leg. 5. tit. 16. part. 6.

Et an exclusa matre à tutela propter secundas nuptias locus sit tutori dativo , vel legitimo , vide num. 3. dict. leg. 5.

Tutela an debeat dari alicui per judicem quam mater petierit , vide dict. num. 3. ad fin.

Tutela dari potest per judicem uni ex tutoribus per testatorem filio dati , & quando , & plura in hoc , vide gloss. leg. 11. per text. ibi, tit. 16. part. 6.

Et autem mater , vel consanguineus , qui minori non petunt tutorem , non solum prædictant successionem ipsius , sed etiam ipsius tutelam , neque illam habere possint , vide num. 5. in fin. leg. 12. tit. 16. part. 6.

Tutela finitur pubertate , vel morte minoris , & an pro gestis per tutorem finita pubertate ejus fidejussione teneatur , vide num. 14. dict. leg. 12. per text. ibi, tit. 16. part. 6.

Et promissum ad tempus quando finiretur tutela habet locum etiam si finiatur morte minoris , vide d. n. 14. in fin. Et quis ad minoris tutelam admittatur , vel non , vide gloss. leg. 14. per text. ibi, tit. 16. part. 6.

Tutela quando finiatur , vide gloss. leg. 21. per text. ibi, tit. 16. part. 6.

Tutela Regis an finiatur pubertate , vide num. 1. in fin. dict. leg. 21. tit. 16. part. 6.

Et quando quis possit le ex casuare à tutela , vide gloss. leg. 2. per text. ibi, tit. 17. part. 6.

Et an à tutela repellantur indigni , & infames , vide num. 8. leg. 7. per text. illum ibi, tit. 6. part. 7.

**TURTUK** est avis pudica , & de ejus natura , vide num. 2. leg. 38. tit. 5. part. 1.

**TUTOR** Sufspectus. detur.

Testamentarius. Obligat , hypo-

Dativus. thecat , vel pi-

Legitimus. gnorat. contra eum.

Emens, vendens, Authoratur. Agit , accusat, vel

vel alienans. convenitur.

Quis , & à quibus Excusatur.

**TUTOR** qui sibi aliquid retinet in bonis minoris dicitur prædo , vide num. 4. leg. 4. tit. 29. part. 2.

Tutor an debeat præstare fidejussionem , vide num. 6. ad fin. leg. 3. tit. 15. part. 2.

Tutor an in die feriata possit in judicio aliquid allegare , sive ante , sive post tutelæ susceptionem , vide num. 3. leg. 35. tit. 2. part. 3.

Tutores , & similes habent liberam bonorum administrationem , vide num. 8. in fin. leg. 19. tit. 5. part. 3.

Tutores tenentur ad juramenta quæ non respiciunt voluntatem

- tatem solam , sed credulitatem , seu rei veritatem , vide num. 9. leg. 5. tit. 11. part. 3.
- Tutores non reddentes rationem puniuntur vi falsarii , & contra eos juratur in item , vide num. 1. leg. 6. tit. 11. part. 3.
- Tutor licet à principio fecerit inventarium , si omnia bona minoris non scripta , juratur contra eum in item , vide num. 3. leg. 6. tit. 11. part. 3.
- Et propter culpam tutoris juratur contra eum in item , vide num. 5. leg. 6. tit. 11. part. 3.
- Et an in illo casu juretur secundum interesse singulare , & affectionis , vide ibidem in num. 6.
- Et an juretur contra ejus hæredes , vide ibidem in num. 8. dict. leg. 6.
- Tutor an possit in judicio facere confessionem super re minoris , vide num. 1. in fin. leg. 1. tit. 13. part. 3.
- Tutor qualiter premium rei venditæ minoris recipere debeat , quia ejus confessioni super recepto non creditur , vide num. 5. leg. 60. tit. 18. part. 3.
- Tutor sub qua forma constitutus procuratorem , ut in judicio res minoris petat , vide num. 1. cum sequent. leg. 96. tit. 18. part. 3.
- Et an in hac constitutione procuratoris causa intervenire debeat , saltim generalis , vide ibid. num. 2. dict. leg. 96.
- Et an illum ad unum actum tantum constitutum possit , vel ad ea quæ sunt voluntariae jurisdictionis , vide ibidem in numero 3.
- Tutor qualiter facere debeat inventarium in rebus minoris , vide num. 1. & 2. leg. 99. tit. 18. part. 3.
- Et an debeat res inventas altimare , & qualiter illæ describi debeant in inventario , vide num. 3. leg. 99. tit. 18. part. 3.
- Tutor an debeat ponere inventario quod debetur pupillo , si de eo non adsit instrumentum , vide dict. num. 3.
- Et an ponere debeat res , quæ sive non sunt , vide ibidem.
- Tutor faciens inventarium , si nihil est in bonis , quid faciet , vide dict. num. 3.
- Tutor à minore liberatus an iterum rationes reddere debeat , si primæ sufficienter redditæ non sunt , vide num. 2. leg. 102. tit. 18. part. 3.
- Et quid si à minore dolus tutoris fuerit remissus , an talis remissio doli aliquid operetur , vide num. 3. d. leg. 102.
- Tutor si in instrumento plura bona apposuit , quæ non erant in bonis minoris etiam cum protestatione , scilicet , quod siqua appoluit non ponenda , vult haberi pro non appolitis , an ad solutionem omnium illarum rerum tenetur , licet ita fuisse in veritate , vide num. 1. leg. 120. tit. 18. part. 3.
- Et an illud solum habeat locum in rebus mobilibus tantum , vide ibidem in num. 2.
- Tutor ponens in inventario rerum minoris rem suam illam sibi donare videtur , vide dict. num. 2. in fin.
- Tutor an possit minori suo mouere questionem status , vide ibidem.
- Tutor si velit probare rem non fuisse minoris , licet sit in inventario rerum suarum apposita , an ad hoc admittatur , vide num. 3. leg. 120. tit. 18. part. 3.
- Et an allegatio erroris aliquid ei proficit , vide ibidem.
- Et an istud sit speciale , vide ibidem.
- Tutor an possit audiri contra inventarium à se factum , vide dict. num. 3.
- Tutor etiamsi ad eum res revertatur , aliquando propter hoc res non definit esse furtiva , vide num. 2. leg. 4. tit. 29. part. 3.
- Tutor , vel similis an possit tradere possessionem per actus fictos , vide num. 4. leg. 9. tit. 30. part. 3.
- Tutor si contraxit sponsalia pro minore absente , an requiratur minoris expressus consensus , & ratificatio , vide num. 2. leg. 10. tit. 1. part. 4.
- Tutor necessariò consentire debet quando minor vult donationem propter nuptias facere rerum immobilia , vel earum rerum si velit arras dare , vide num. 4. post med. leg. 1. tit. 11. part. 4.
- Tutor si pecuniam ab aliquo receperit , ideo ut puellam , quam sub se habet , cum aliquo in matrimonium col-
- locet , an illud ipsa puella repeteret possit , vide num. 7. leg. 9. tit. 11. part. 4.
- Tutor an possit dotem minori dare sine judicis consensu de rebus immobiliis ipsius minoris , vide num. 1. leg. 14. per text. ibi , tit. 11. part. 4.
- Et an idem sit dicendum in rebus mobilibus quæ servando servari possunt , vel in pecunia , vide ibid. in num. 2.
- Tutor an possit adoptare sive arrogare minorem quem sub sua potestate habet , vide num. 1. per text. ibi , leg. 6. tit. 16. part. 4.
- Tutor quod detur tiliis patroni illud libertus facere potest , & tenetur etiam suis sumptibus , vide num. 13. leg. 8. tit. 22. part. 4.
- Tutor si sit minus legitimè constitutus , an sufficiat tunc decretum judicis cum tali minus legitimo tute , vide num. 10. leg. 4. tit. 5. part. 5.
- Tutor in quibuscumque contractibus ultra motuum debet probare pecuniam esse versam in utilitatem minoris , vide num. 4. leg. 8. tit. 13. part. 5.
- Tutor si cum pupillo expensas fecerit an pro eis bona pupilli sint ei tacite obligata , & an possit bona pupilli retinere quoisque illud sibi solvatur , vide num. 4. in fin. leg. 23. tit. 13. part. 5.
- Tutor si finita tutela illexerit blanditiis suum minorem an ita factum teneat , vide num. 6. leg. 27. tit. 1. part. 6.
- Tutor pupilli si blando sermone attraxerit testatum ut libi , non pupillo aliquid relinquit , an sic relictum consequatur , vide ibidem.
- Tutor si se gerat pro hærede an hæreditatem adire præsumatur , vide num. 5. in fin. leg. 11. tit. 6. part. 6.
- Tutor , & curator dicuntur domini minorum , & rerum eorum quod non est cum minorem spoliant , vide num. 6. leg. 1. tit. 16. part. 6. & num. 2. leg. 5. tit. 14. part. 7.
- Tutor à matre filio suo datus , an & quando per judicem confirmari debeat , & an præcedente inquisitione , vel non , vide num. 2. 3. & 4. leg. 6. tit. 16. part. 6.
- Et an cum tutor à matre datur , requiratur saltim datio ipsius , vide dict. num. 2. in fin. dict. leg. 6.
- Et an tutor confirmatus à judice præferatur legitimo , vel admittat tutorem dativum secum , vide num. 4. d. leg. 6.
- Tutor an possit filio sub conditione relinquiri , & quid in tute dativo , vide num. 4. leg. 8. per text. ibi , tit. 16. part. 6.
- Tutores plures à testatore dati si ad invicem se impediant , an judex possit uni , & eidem administrationem dare , vide gloss. leg. 11. per text. ibi , tit. 16. part. 6.
- Tutor per quem judicem minori dari debeat , & plura in hoc , vide num. 2. leg. 12. per text. ibi , tit. 16. part. 6.
- Tutor si à judice datus sine inquisitione , an datio teneat , vide num. 3. leg. 12. & num. 5. leg. 9. tit. 16. part. 6.
- Tutor à judice datus debet esse dives , vide num. 5. leg. 9. & num. 3. leg. 12. tit. 16. part. 6.
- Tutor si non petatur per matrem , vel per consanguineos minoris , qualiter puniatur , vide num. 4. & 5. dict. leg. 12.
- Tutor intra quantum tempus per matrem , vel per consanguineos peti debeat ut in poenam non incidat , vide dict. num. 4. in principio.
- Tutor à matre , vel consanguineo , an peti possit per procuratorem , & cuius sumptibus , vide d. n. 4. post princ.
- Et an mater , vel alii teneantur stante tute testamento , vel legitimo , vide ibidem.
- Tutor debet puniri si inventarium non fecerit , vide dict. num. 4. & num. 7. leg. 9. ibidem.
- Et quando tales non petentes tutorem excusat in poena , vide ibidem in num. 5. dict. leg. 12.
- Tutor si per matrem transiuntem ad secunda vota filii petitus non sit , qualiter ipsa puniatur , vide dict. num. 5. dict. leg. 12. in fin.
- Tutor quando per judicem ad petitionem cujuslibet de populo , vel nemine petente dari possit , vide num. 7. dict. leg. 12. tit. 16. part. 6.
- Tutores à quibus judicibus dari debeant , vide num. 9. 10. 11. 12. & 13. dict. leg. 12.
- Tutores in quo loco peti debeant , & possint , vide ibidem in num. 11. & 12.

**Et finitur officium tutoris adveniente pubertate, vide ibidem in num. 14.**  
**Tutor finita tutela tenetur admonere minorem, ut petat curatorem, vide dict. num. 14.**  
**Tutor qui sponte potest pubertatem aliqua gesit, an pro illis fidejussor ipsius teneatur, vide ibidem.**  
**Tutor, & curator inventarium facere tenentur, & qualiter, & quibus servatis, & de quibus rebus, & quando, & an cum judicis autoritate, & an antequam faciat administratio sibi concedenda sit, vide num. 1.2. & 3. leg. 15. tit. 16. part. 6.**  
**Tutor si noluerit facere inventarium qualiter puniatur, vide dict. num. 2. 6. & 7. per text. ibi.**  
**Et quae in tali inventario poni possint, & debeant, vide ibidem num. 4. & 5.**  
**Tutor qui bona fide opus fecit, vel perfecit, an excusat, & expensas ibidem factas repeatat, vide ibidem in num. 9.**  
**Tutor an teneatur servare frumentum, vel vinum minoris sui in tempus caritiae, vide dictum num. 9. dict. leg. 15.**  
**Et an teneatur mittere in alium locum ut carius vendatur, vide ibidem.**  
**Tutor in rationibus suis tenetur ponere tempus venditionis, aliis in ejus præjudicium præsumitur venditum tempore cariori, vide ibidem.**  
**Tutor an debeat minori pecuniam dare ad licitum quantum, vide ibidem.**  
**Tutor debet facere ne minor incidat in poenam contractus, vide ibidem.**  
**Tutor an teneatur de fructibus percipiendis, & ita contra eum libellus formari possit, vide ibidem.**  
**Tutor quam diligentiam præstare teneatur, vide ibidem.**  
**Et an imputetur tutoli damnum datum in re pignorata, vide ibidem in fin.**  
**Tutor debet instruere, & docere minorem, & eum alimentare, vide gloss. leg. 16. tit. 16. part. 6.**  
**Tutores si plures sint qualiter unus, vel omnes admittantur in judicio, ut minorem defendant, vide num. 2. & 3. leg. 17. per text. ibi, tit. 16. part. 6.**  
**Tutor si non fuerit utiliter authoratus tenetur, & facta per minorem sine ejus autoritate non valent, vide num. 5. leg. 17. tit. 16. part. 6.**  
**Et an cum minor respondit de veritate exigatur tutoris authoritas, vide dict. num. 5.**  
**Et an debeat ista authoritas intervenire quando per creditores minorum res minorum venduntur, vide ibidem in fin.**  
**Tutor an & quando teneatur dotare sororem pupilli sui, & plura de hoc, vide num. 3. leg. 18. per text. ibi, tit. 16. part. 6.**  
**Tutor ubi pupillum educare debeat, vide gloss. leg. 19. per text. ibi, tit. 16. part. 6.**  
**Tutor quem pupillo dare teneatur ad alimenta ipsius, & an si redditus non sufficiant ad alimenta possit ipse manus extendere ad proprietatem, vide gloss. leg. 20. per text. ibi, tit. 16. part. 6.**  
**Tutor si de suo aliquid consumpsit pro alimentando minore, an sibi solvi debeat, vide num. 4. ibid. per illum text.**  
**Tutor quando definit esse tutor, vide gloss. leg. 21. per text. ibi, tit. 16. part. 6. juxta ibi leg. 12.**  
**Tutor rationem reddere tenetur aliis punitur, vide num. 5. dict. leg. 21. per text. ibidem.**  
**Et bona fidejussorum, & heredum tutoris sunt tacite obligata ipsi minori, vide num. 8. dict. leg. 21. per textum ibi.**  
**Tutor si authoravit factum minoris, an minor si Iesus sit possit in integrum restituui, vide num. 2. leg. 2. tit. 19. part. 6.**  
**Et an cum minor se restituit contra tutorem sint tutori cedendæ actiones, & ei competit beneficium restitutionis, vide dict. num. 2. dict. leg. 2.**  
**Tutor qualiter, & quando aliquem possit nomine sui minoris acculare, vide num. 2. & 3. leg. 6. per text. ibi, tit. 1. part. 7.**

**Et si in absentia tutoris a judice procurator minori datus sit legitimè, & ad quid datio teneat, vide num. 2. in fin. leg. 6. tit. 1. part. 7.**  
**Tutor potest per vim stuprante pueram suam occidere, vide num. 1. leg. 3. tit. 8. part. 7.**  
**Tutor qui rem pupilli dolose subtraxit, an actione furti conveniri possit, vide num. 1. leg. 5. per textum ibi, tit. 14. part. 7.**  
**Tutor si in dominio sui minoris servum fugitivum aliquis occultavit qualiter puniatur, vide num. 2. leg. 26. per text. ibi, tit. 14. part. 7.**  
**Tutor contrahendo matrimonium cum ejus minore committit adulterium, vide num. 1. leg. 6. per text. ibi, tit. 17. part. 7.**  
****TUTOR TESTAMENTARIUS** excludit matrem a tutela filii sui, vide num. 3. leg. 95. tit. 18. part. 3.**  
**Tutor datus in testamento an in codicillis vetari possit, vide num. 2. leg. 104. tit. 18. part. 3.**  
**Tutor an possit dari in codicillis, vide num. 1. leg. 2. tit. 16. part. 6.**  
**Et quid si sit spes tutoris testamentarii, an perveniat ad legitimum, vel dativum, vide dictum num. 1. dict. leg. 2.**  
**Tutor legitimus si designetur in testamento, an per hoc efficiatur tutor testamentarius, & definit esse legitimus, vide num. 2. leg. 2. tit. 16. part. 6.**  
**Et datus tutoris dativi nulla est ubi judici narratum non fuit quomodo alii proximiors cessabant in petendo, cum essent citati, vide ibidem in num. 3.**  
**Et an in tutele testamentarie requiratur decretum judicis, vide num. 1. leg. 3. tit. 16. part. 6.**  
**Tutor a matre, vel consanguineo an peti possit per procuratorem, & cujus sumptibus, vide num. 4. post medium leg. 12. tit. 16. part. 6.**  
**Et an mater, vel alii teneantur stante tutele testamentario, vel legirimo, vide ibidem.**  
****TUTOR DATIVUS**, & quid si sit spes tutoris testamentarii, an perveniat a dativum, vel legitimum, vide num. 1. leg. 1. tit. 16. part. 6.**  
**Tutor dativus si deficit esse an perveniat ad legitimum, & è contra, vide num. 2. leg. 2. tit. 16. part. 6.**  
**Et an filii adoptivis competit legitima tutela, vide ibidem.**  
**Et an habenti tutorem legitimum possit dari dativus, vide ibidem.**  
**Tutor dativus, vel legitimus quis in tutela præferatur, quando mater exclusa fuit propter secundas nuptias, vide num. 3. leg. 5. tit. 16. part. 6.**  
**Tutor an a judice dari debeat quem mater elegerit, quæ ad secundas nuptias transire vult, & an dativus petitus a matre præferatur legitimino, vide dict. num. 3.**  
**Et an tutor confirmatus a judice præferatur legitimino, vel admittat tutorem dativum secum, vide num. 4. leg. 6. tit. 16. part. 6.**  
**Tutor an possit filio sub conditione relinquiri, & quid in tutele dativo, vide num. 4. leg. 8. tit. 16. part. 6. per text. ibi.**  
**Tutores dativi, vel legitimini an satisfare teneantur, & quando sic, vel non, vide num. 5. leg. 9. per textum ibi, & num. 3. leg. 12. tit. 16. part. 6.**  
**Et an talis satisfactio præstari possit in alia die quam date tutelæ, & an antea bona administrare possit, vide ibidem in principio.**  
**Et quid in patre dato tutele, an satisfare teneatur, vide ibidem.**  
**Et quid si tutor magistrum divites sit, vide ibidem.**  
**Et augeri debeat satisfactio si multum augeatur minoris patrimonium, vide ibidem.**  
****TUTOR LEGITIMUS** utrum debeat satisfare, & qualiter fidejussor tutoris se obligare possit, & an fieri executio in fidejussorem istum sine eo quod prius tutor debeat conveniri, & quando, vide num. 6. leg. 94. tit. 18. part. 3.**  
**Tutor si sit legitimè constitutus an sufficiat tunc decretum judicis cum tali minus legitimo tutele, vide num. 10. leg. 4. tit. 5. in part. 5.**

Pppppp

Et

Et quid si sit spes tutoris testamentarii an perveniat ad tutorem legitimum, vel dativum, vide num. 1. leg. 1. tit. 16. part. 6.

Tutor legitimus quis sit, & an si desit esse perveniat ad dativum, vide num. 2. leg. 2. tit. 16. part. 6.

Tutores legitimi si plures sint an decernatur tutela uni ex eis tantum, vide dict. num. 2.

Et an habentii tutorem legitimum possit dari dativus, vide ibidem.

Tutores legitimi an dentur filiis bastardis, vide ibidem.

Et ubi de tutore mentio fit intelligitur de legitimo, vide ibidem ad fin.

Tutor legitimus si designetur in testamento, an per hoc efficiatur tutor testamentarius, & definit esse legitimus, vide ibidem in fin.

Et datio tutoris dativi nulla est ubi judici narratum non fuit quomodo alii proximiores cessabant in petendo, cum essent citati, vide ibidem in num. 3.

Tutor legitimus, vel dativus quis in tutela præferatur, quando mater exclusa fuit propter secundas nuptias, vide num. 3. leg. 5. tit. 16. part. 6.

Et an tutor confirmatus à judice præferatur legitimus, vel admittat tutorem dativum secum, vide num. 4. leg. 6. tit. 16. part. 6.

Tutores legitimi, vel dativi an satisfare teneantur, & quando sic, vel non, vide num. 5. leg. 9. per textum ibi; & num. 3. leg. 12. tit. 16. part. 6.

Et an talis satisfactio præstari possit in alia die, quam data tutelæ, & an antea bona administrare possit, vide ibidem in principio.

Et quid in patre dato tutori an satisfare teneatur, vide ibidem.

Et quid si tutor multum dives sit, vide ibidem.

Et augeri debeat satisfactio si multum augeatur minoris patrimonium, vide ibidem.

**TUTOR** emens, vendens, vel alienans, & tutor emens de pecunia minoris debet de meliori emere, & minus subiecta corruptioni, vide num. 5. leg. 10. tit. 18. part. 3.

Tutor si non vendat tempore congruo antequam corrumpatur tenebitur pupillo, vide ibidem.

Tutor qualiter pretium rei venditæ minoris recipere debeat quia ejus confessioni super recepto non creditur, vide num. 5. leg. 60. tit. 18. part. 3.

Tutor an possit quomodo velit res minoris alienare, vel qualiter illud facere teneatur, vide num. 2. cum sequentibus leg. 4. tit. 5. part. 5.

Tutor quales res minoris vendere possit, vel non, vide num. 3. dict. leg. 4.

Tutor ex quibus caulis possit vendere res minoris, vide num. 4. & 5. leg. 4. tit. 5. part. 5. & num. penult. leg. 60. tit. 18. part. 3. & gloss. leg. 18. tit. 16. part. 6.

Et an res ipsius minoris immobiles tutor vendere possit pro magna utilitate minoris, vel non, vide num. 5. dict. leg. 4. tit. 5. part. 5.

Tutor vendere non potest res minoris immobiles etiam cum causa sine judicis decreto, & qualis ista causa cognitio esse debeat, & an in dubio quando decreto judicis interpositum invenitur præsumatur omnes solemnitates adhibitas fuisse, vide ibidem in dict. num. 5.

Tutores neque publicè, neque clam res minores emere possunt, & an possint cum autoritate contutoris, vel judicis, vide ibidem in num. 9. dict. leg. 4. tit. 5. part. 5.

Tutor an ipso authorante possit res minoris sui emere bona fide, vide dict. num. 9. ad fin.

Tutoris authoritas, an requiratur simul cum judicis decreto quando ipse, vel alijs tutor res immobiles minoris emunt, vide ibidem in num. 10.

Tutor an teneatur possessiones, vel alias res emere cum pecunia sui minoris, vide num. 4. leg. 49. tit. 5. part. 5.

Tutor in rationibus suis tenetur ponere tempus venditionis, alias in ejus præjudicium præsumitur venditum tempore cariori, vide num. 9. leg. 15. tit. 16. part. 6.

Tutor quando possit res minoris sui alienare, & qualiter, vide gloss. leg. 18. per textum ibi, tit. 16. part. 6.

**TUTOR SUSPECTUS**, vel accusatus de suspecto, an accusans se subscribere teneatur ad poenam talionis, vide num. 2. leg. 13. tit. 9. part. 4.

Tutor condemnatus de suspecto est infamis, & an tunc se subscribere teneatur, vide dict. num. 2. dict. leg. 13.

Tutor suspectus, & si satisfare velit removendus est, vide num. 3. leg. 1. per text. ibi, tit. 18. part. 6.

Tutor suspectus quis, & ex quibus esse dicatur, vide gloss. leg. 1. 2. & 3. tit. 18. part. 6.

Et quis illum de suspecto accusare possit, vide gloss. dict. leg. 2.

Et qualiter, & an per procuratorem, vide num. 6. ibid.

Tutor an possit accusari de suspecto antequam gerat, vide dict. num. 6. in fin. dict. leg. 2.

Tutor coram quo judice de suspecto accusari debeat, & possit, vide num. 7. dict. leg. 2.

Tutor quando accusatur de suspecto, an possit se defendere per procuratorem, vide num. 8. dict. leg. 2.

Tutor si ut suspectus removeatur an sit infamis, & an judex ex officio suo removere possit illum, vide num. 1. leg. 3. tit. 18. part. 6. & gloss. leg. 4. ibidem per illum textum.

Et an statim quod contra tutorem lis coepita fuit alius loco ipsius dari debeat, vide ibidem in num. 2. & 3. per textum ibi.

**TUTOR** obligat, hypothecat, vel pignorat.

Tutor an teneatur expressè obligare bona sua pro rebus minoris conservandis, vide num. 7. leg. 94. tit. 18. part. 3.

Tutor an possit generaliter obligare bona minoris sine judicis decreto pro observantia contractus liciti, vide num. 2. leg. 4. tit. 5. part. 5.